
Uchwała Nr VII/60/2024 

Rady Gminy Banie 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLII/359/2023 Rady Gminy Banie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1)    w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2)    w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3)    załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 



Uzasadnienie 

 

Dochody budżetu gminy Banie na rok 2024 w wyniku wprowadzonych zmian zostają zmniejszone                     

o kwotę 809 537,00 zł , w  tym dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 92 839,84 zł, a dochody 

majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 716 697,16 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów                

o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 8 000,00; 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 0310„Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zwiększa się dochody o 400 000,00 zł; 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu 0310 „Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zwiększa się dochody o 15 000,00; 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają                     

z upływem roku budżetowego” zwiększa się dochody o 245 000,00 zł (środki  niewygasające z roku 

2023, które w tym roku wróciły do budżetu) 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

0620 „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” zmniejsza się dochody o 15 000,00 zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami                                                 

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 0750„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 60 000,00 

zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 0750„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 70 000,00 

zł; 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 2058 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych                       

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” zmniejsza się dochody o 311 177,00 zł; (środki w ramach działania 2.15 – realizacja 

zadania w roku 2025 – dla OSP Banie) 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 



prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 0320 „Wpływy z podatku rolnego” 

zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł oraz w ramach paragrafu 0330„Wpływy z podatku leśnego” 

zmniejsza się dochody o 30 000,00 zł; 

w dziale 756„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

0490 „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 179 662,84 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90026 „Pozostałe działania 

związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu 2460 „Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych” zmniejsza  się dochody  o 45 000,00 zł; (WFOŚiGW 

wycofał się z realizacji zadania w roku 2024 – likwidacja azbestu) 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarka gruntami                                              

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 0770 „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” zwiększa się dochody o 58 398,00 zł (sprzedaż 

nieruchomości - działki) 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

6290„Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 

zmniejsza się dochody o 57 650,16 zł (środki Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – droga w m.Tywica) 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75816 „Wpływy do rozliczenia” w ramach paragrafu 

6370 „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 145 945,00 zł; 

w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6330„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody                                    

o 170 000,00 zł;  (Senior +) 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków                     

i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu 6090 „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 401 500,00 zł; (przeniesienie zadania na 

2025 rok – prace konserwatorskie przy kościele w Piasecznie). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
w dziale 801„Oświata i wychowanie” w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 

paragrafu 4300„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł; 

w dziale 900„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni              

w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki                    

o 15 420,00 zł; 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 35,06 

zł (unormowanie klasyfikacji w ramach funduszu sołeckiego) 



w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu 4210„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 16 065,03 zł  oraz  

w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 600,00 zł (unormowanie 

klasyfikacji w ramach funduszu sołeckiego); 

w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 4300 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 4218 i 4219 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 366 092,00 zł; (środki w ramach działania 2.15 – realizacja zadania w roku 2025 dla OSP 

Banie) 

w dziale 900„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni              

w miastach i gminach” w ramach paragrafu 4210  „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 10 961,19 zł (unormowanie klasyfikacji w ramach funduszu sołeckiego) 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność”                     

w ramach paragrafu 4210„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 817,60 zł 

(unormowanie klasyfikacji w ramach funduszu sołeckiego) 

w dziale 921  „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109„Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 3 341,30 zł (unormowanie klasyfikacji w ramach funduszu sołeckiego). 

 

Przedstawianym projektem uchwały dokonuje się zmian w ramach wydzielonego rachunku dochodów 

samorządowych oświatowych jednostek budżetowych. Tych zmian dokonujemy na wniosek Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Baniach. Zwiększamy dochody w ramach działu 801 „Oświata i wychowanie”  

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”  w paragrafie 0830 „Wpływy z usług” o kwotę 30 000,00 zł.  

Taką sama kwota zwiększa wydatki w ramach 801 „Oświata i wychowanie”  w rozdziale 80101 „Szkoły 

podstawowe”  w paragrafie 4220 zakup środków żywności”. 

W ramach unormowań klasyfikacji budżetowej dokonuje się zmian w następujących sołectwach: 

Sosnowo, Lubanowo, Kunowo, Tywica, Piaseczno, Rożnowo, Dłużyna, Parnica, Baniewice, Swobnica. 

Zmiany te nie powodują zmian kwot funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach. 

 

Aktualizacji ulegają następujące załączniki:  załącznik   nr 9 otrzymuje, który brzmienie  załącznika nr 

3 do niniejszej uchwały (plan finansowy wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych), 

załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały (dotacje celowe udzielane 

dla podmiotów nienależących do sektora jst), załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do 

niniejszej uchwały (wykaz wydatków inwestycyjnych), załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie  załącznika 

nr 6 do niniejszej uchwały (środki pozyskane z różnych źródeł). 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 

 


